[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	708-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района» на 2014 -2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 835-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу  «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района» на 2014 - 2018 годы, утвержденную  постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 835-па, следующие изменения:

1.1 в строке «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта программы цифры «36705,024», «4683,424»,  заменить соответственно цифрами «36550,372», «4530,748»;

1.2. Абзацы шестнадцатый-двадцать второй раздела 3 изложить в  следующей редакции:

«По подпрограмме № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханкайском  муниципальном  районе»:

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку;
количество  субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района;

доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций;
доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения;

количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей);
прирост оборота  продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями   (в сопоставимых ценах) к предыдущему году.»;
2) в разделе 8 цифры «36705,024», «4683,424»,  заменить соответственно цифрами «36550,372», «4530,748»;

1.3.Пункты 10-15 приложения № 1  изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.4.В приложении № 2:

а) в пункте 3.1:

- в графе  6 слова «которым оказана поддержка » заменить словами «получивших государственную поддержку»;
- графу 8 изложить в следующей редакции:

«

оказывает непосредственное влияние на достижение следующих показателей:

«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку»,  «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), субъектов малого и среднего предпринимательства, в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций», «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей),  занятых на микропредприятиях, малых и средних  предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения», «Прирост оборота продукции и услуг, производимых  малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями»
»
б) в пункте 3.2  графу 8 изложить в следующей редакции:

«

оказывает непосредственное влияние на достижение следующих показателей:

«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района»,  «Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей»
»
в) в пункте 3.3. в графе 8 слова «Прирост количества  субъектов малого и среднего предпринимательства в районе» заменить словами «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района»
г) в пункте 3.4  графу 8 изложить в следующей редакции:

«

оказывает непосредственное влияние на достижение следующих показателей:

«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района»,  «Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей»
»
1.5. В приложении № 3:
а) в пунктах 2 и 2.1  цифры «450,0» заменить цифрами «403,2»;

б) в пункте 5 цифры «3542,0» заменить цифрами «3588,8»;

в) в пункте 5.3.1  цифру «0»заменить  цифрами «46,8»;
1.6.В приложении № 4:
а) в пункте 01 цифры «29830,027» и 4683,424» заменить цифрами «29677,375» и «4530,772» соответственно;
б) в пункте 2 и 2.1 цифры «9000» и «450,0» заменить цифрами «8953,2» и  «403,2» соответственно»;

в) в пунктах 3, 3.1 и 3.1.1 в графе 4 цифры «1461,837» и  «1000,0» заменить  цифрами «1309,185» и «847,348» соответственно;

г) в пункте  5.  цифры «18207,0» и «3542,0» заменить цифрами «18253,8» и «3588,8» соответственно;;

д) в пункте 5.3  в графе 4 в строках «всего» и «местный бюджет»  цифры «0,0» заменить цифрами «46,8»;

1.7.Пункты  9-14 приложения № 5  изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.8.В приложении   № 6:

а) в пункте 2.1 цифры «54776» заменить цифрами «54729,2»;

б) в пункте 3.1  цифры «7341,837»  заменить цифрами «7189,185»;

в) в пунктах 3.1 и 3.2 в графе 7 слова «которым оказана поддержка» заменить словами «получивших государственную поддержку»;
г) в пункте 5.3 цифры «400,0» заменит цифрами «446,8»;

1.9. В приложении  № 7:

а) в пункте 1.1 цифры «2738,8» заменить цифрами «2692,0»;

б) в пункте 5.3 цифры «400,0» заменить цифрами «446,8»;
         1.10.В подпрограмме «Социальное развитие села» на 2014-2018 годы (приложение № 8 к Программе):

а) в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)» Паспорта подпрограммы цифры «2738,8» и  «450,0» заменить цифрами «2692,0», «403,2» соответственно;
б) в разделе 8 цифры «52738,8» и  «450,0» заменить соответственно цифрами «2692,0» и «403,2»;

1.11. В подпрограмме № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 (приложение № 9 к Программе):

а) в паспорте подпрограммы:

- позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
-
количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку;
 количество  субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района;

доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций;
доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения;

количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей);
прирост оборота  продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями   (в сопоставимых ценах) к предыдущему году.»;
-в абзацах тринадцатом и четырнадцатом  строки «Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)»  цифры «5000,0», «1000,0» заменить цифрами «4847,348», «847,348» соответственно;

- позицию «Ожидаемые  результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Ожидаемые  результаты реализации подпрограммы

-

реализация мероприятий подпрограммы позволит к концу 2018 года обеспечить благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательства в Ханкайском муниципальном районе, что приведет к увеличению:

доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства     в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций до 32%;

количества  субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) на 1 тыс. человек населения района до 24 единиц.;

доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения до 23,6%.»;
б) раздел 3 изложить  в следующей редакции:

«Раздел 3. Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

Показателями достижения цели и решения задач настоящей подпрограммы являются:

количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку;
количество  субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района;

доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций;
доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения;

количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей);
прирост оборота  продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями   (в сопоставимых ценах) к предыдущему году.
Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы с указанием значений за отчетный, текущий и плановый период приведены в приложении №1 к Программе.»;

в) в абзацах тринадцатом и четырнадцатом раздела 8  цифры «5000,0», «1000,0» заменить цифрами «4847,348», «847,348» соответственно;

г) в приложении №3 в пунктах 1,1.1 и 1.1.1  в графе 4 цифры «1461,837» и «1000,0» заменить цифрами «1309,185» и 847,348» соответственно.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.

	И.о. главы Администрации

	муниципального района
	С.П. Остапенко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района
от 21.10.2014 №  708-па
«
	10.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	единиц
	6
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	»

	11.
	Количество  субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района
	единиц
	21,8
	20,6
	21,6
	22,2
	22,6
	23,1
	23,5

	12.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности  работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	процентов
	24,8
	26,5
	29,2
	30,1
	31,1
	31,9
	32,0

	13.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения
	процентов
	22,1
	21,2
	22,8
	22,9
	23,1
	23,3
	23,6

	14.
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)
	единиц
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	5

	15.
	Прирост оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	 процентов
	-
	-
	0,2
	1,0
	2,0
	3,0
	4,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 21.10.2014 №  708-па
«
	9.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную  поддержку
	единиц
	6
	-
	5
	-
	5
	-
	5
	-
	5
	-
	»

	10.
	количество  субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения Ханкайского муниципального района
	единиц
	21,6
	21,4
	22,2
	22,0
	22,8
	22,6
	23,5
	23,2
	24,0
	23,7

	11.
	Доля среднесписочной численности работников субъектов  малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций
	%
	29,2
	28,1
	30,1
	29,0
	31,1
	30,3
	31,9
	31,3
	32,0
	31,7

	12.
	доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения
	%
	22,8
	22,1
	22,9
	22,8
	23,1
	22,9
	23,3
	23,1
	23,6
	23,3

	13
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)
	единиц
	5
	-
	5
	-
	5
	-
	5
	-
	5
	-

	14.
	Прирост оборота  продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	%
	0,2
	-
	1,0
	0,1
	2,0
	0,1
	3,0
	0,1
	4,0
	0,1